



**ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ**  
**ಹದಿನಾಲ್ಕನೇ ವಿಧಾನ ಸಭೆ**  
**ಒಂಭತ್ತನೇ ಅಧಿವೇಶನ**  
**(ಮುಂದುವರೆದ ಉಪವೇಶನಗಳು)**  
**ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ವಾಂಪು (ಮೂರನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2016**  
**(2016ರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ವಿಧೇಯಕ ಸಂಖ್ಯೆ-14)**

ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ವಾಂಪು ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ನ್ನು ಮತ್ತು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ವಿಧೇಯಕ.

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡುಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ವಾಂಪು ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ನ್ನು (1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 34) ಮತ್ತು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯತ್ಕೂಪಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಅರವತ್ತೇಳನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಮಂಡಳಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗತಕ್ಕದ್ದು:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಔರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ವಾಂಪು (ಮೂರನೇ ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2016 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಇದು ಈ ಕೊಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. 9ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ವಾಂಪು ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ರ (1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 34) 9ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ (ಎ) ವಿಂಡದ ಕೊನೆಯ ಪರಂತು ಕರೆಯಾಯ, ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ :-

“ಅಲ್ಲದೇ ಪರಂತು, ನಿಯಮಿಸಲಾದ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಆ ಪರಿಣಾಮಕ್ಕೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಥವಾ ವಿಶೇಷ ಆದೇಶದ ಮೂಲಕ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ/ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಾಧ್ಯತಾ ಸೇವೆಗಳು/ನವೋದ್ಯಮಗಳು/ಅನಿಮೇಷನ್/ಗೇಮೀಂಗ್(ಆಟೋಟ)/ಕಂಪೌಟರ್ ಗ್ರಾಫಿಕ್ಸ್ (ಗಣಕ ರೇಖಾ ವಿನ್ಯಾಸ) / ದೂರ ಸಂಪರ್ಕ/ಬಿ.ಐ.ಬಿ /ಕೆ.ಐ.ಬಿ/ಇತರ ಜ್ಞಾನಾಧಾರಿತ ಕ್ರೈಗಾರಿಕೆಗಳಾಗಿ ಹೊಸ ಹೂಡಿಕೆ ಉತ್ತೇಜನ ನೀತಿಯ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ, (ನೀತಿ ಎಂದರೆ: ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ/ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಾಧ್ಯತಾ ಸೇವೆಗಳು/ಅನ್ವೇಷಣಾ ಉತ್ತೇಜಕಗಳ ಕಾರ್ಯನೀತಿ), ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮೂಲಕ ಅಥವಾ ಅವರ ನಡುವೆ ಬರೆಯಲಾದ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತದ ಮೇಲೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಸ್ವಾಂಪು ಸುಂಕವನ್ನು, ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯಲ್ಲಿ, ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ 16ನೇ ಜನವರಿ 2014ರಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಿರುವಂತೆ ಐದು ವರ್ಷಗಳಾಗಿ ಕಡೆಮೆ ಮಾಡಬಹುದು ಅಥವಾ ಮಾಣಿಕ್ಯ ಮಾಡಬಹುದು.”

## ಉದ್ದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರಣಗಳ ಹೇಳಿಕೆ

ದಿನಾಂಕ:16ನೇ ಜನವರಿ 2014ರ ಸಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಪೂರ್ಣವಯುಟಿ 10 ಪಿಎರ್‌ಎಂ 2013ರಲ್ಲಿ ನದೀಷ್ವರಪಡಿಸಲಾದಂತೆ, ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ/ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಾಧ್ಯತಾ ಸೇವೆಗಳು/ನಫೋದ್ಯಮಗಳು/ಅನಿಮೇಷನ್/ಗೇಮಿಂಗ್ (ಆಟೋಟಿ)/ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗ್ರಾಫಿಕ್ಸ್ (ಗೊಕ ರೇಖಾ ವಿನ್ಯಾಸ) /ದೂರ ಸಂಪರ್ಕ/ಬಿ.ಪಿ.ಬಿ /ಕೆ.ಪಿ.ಬಿ/ಇತರ ಜ್ಞಾನಾಧಾರಿತ ಕ್ಷೇತ್ರಕೆಗಳಿಗಾಗಿ ಹೊಸ ಹೂಡಿಕೆ ಉತ್ತೇಜನ ನೀತಿಯಲ್ಲಿ (ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ, ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ ಸಾಧ್ಯತಾ ಸೇವೆಗಳು, ಅನ್ವೇಷಣೆ ಉತ್ತೇಜಕಗಳ ಕಾರ್ಯನೀತಿ) ಮಾಡಲಾದ ಪ್ರಸ್ತಾವಗಳನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹಿತಾಸ್ತಕ್ಯಯಲ್ಲಿ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ ಜಾರಿಗೊಳಿಸುವುದಕ್ಕುಗಿ ಕನಾರಟಕ ಸ್ವಾಂಪು ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ನ್ನು (1957ರ ಕನಾರಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 34) ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಅವಶ್ಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆಧ್ಯರಿಂದ ಈ ವಿಧೇಯಕ.

## ಆರ್ಥಿಕ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ

ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಶಾಸನಾತ್ಮಕ ಕ್ರಮವು ಯಾವುದೇ ಹಣಿನ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಎ. ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಪ್ರಸಾದ್  
ಕಂದಾಯ ಸಚಿವರು

ಎಸ್. ಮೂರ್ತಿ  
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಪ್ರ)  
ಕನಾಂಟಿಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ

## ಅನುಬಂಧ

### XXX

**ಕರ್ನಾಟಕ ಸ್ವಾಂಪು ಅಧಿನಿಯಮ, 1957ರ (1957ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ, 34) ಉದ್ಘಾತ ಭಾಗ**

**Xx**

**Xx**

**Xx**

9. ಸುಂಕಗಳನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಲು, ಮಾಫಿ ಮಾಡಲು ಅಥವಾ ಅಪ್ಯಾಗಳ ಬಗ್ಗೆ ರಾಜೀವಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅಧಿಕಾರ.- (1) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು, ಸರ್ಕಾರಿ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ನಿಯಮ ಅಥವಾ ಆದೇಶದ ಮೂಲಕ,-

(ಎ) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹಿತಾಸ್ತಕೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೆ ಮಾಡುವುದು ಅವಶ್ಯವಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಟ್ಟರೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದಾದ್ಯಂತ ಅಥವಾ ಅದರ ಯಾವುದೇ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಶೇಕಡಾ ಷವತ್ತರವರೆಗೆ ಇಳಿತಾಯ ಮಾಡಿದ ಲಿಖಿತಗಳ ಅಥವಾ ಅಂಥ ವರ್ಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಅಥವಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಯಾವುದೇ ವಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗದಿಂದ ಅಥವಾ ಅದರ ಪರವಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂಥ ವರ್ಗದ ಯಾರೇ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ಅಥವಾ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಬರೆದುಹೊಣಾಗ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತಗಳಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದಂಥ ಸುಂಕಗಳನ್ನು ಉತ್ತರಾಸ್ಯಯವಾಗಿಯೇ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಪೂರ್ವಾನ್ಯಯವಾಗಿ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಬಹುದು ಅಥವಾ ಮಾಫಿ ಮಾಡಬಹುದು; ಮತ್ತು

**Xx**

**Xx**

**Xx**

“ಮತ್ತು ಪರಂತು, ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಹಿತದ್ವಿಷ್ಯಿಂದ, ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ, ಅದರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ, ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಸಿಬ್ 58 ಎಸ್‌ಪಿಎಂ 2013, ದಿನಾಂಕ 01-10-2014 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಿದ, ಕರ್ನಾಟಕ ಕ್ಯಾರಿಕಾ ನೀತಿ 2014-19ರಲ್ಲಿ ಪರಿಭಾಷಿಸಿದಂತೆ ವಿಸ್ತರಣೆ, ಅಧ್ಯನೀಕರಣ ಮತ್ತು ಬದಲಾವಣೆಗಳ ಅಥವಾ ಸದರಿ ನೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಭಾಷಿಸಿದಂತೆ ಅಂಥ ಪ್ರಧಾನ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಯಾವುದೇ ಅಂಥ ಪ್ರಮುಖ ಯೋಜನೆಗಳ (ಕೇ ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್) ಅಥವಾ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಬಹುದಾದಂತೆ, ಯೋಜನೆಗಳನ್ನೂ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಹೊಸ ಮತ್ತು ಪ್ರಸ್ತುತ ಇರುವ ಮೈಕ್ರೋ, ಸಣ್ಣ, ಮಧ್ಯಮ ಉದ್ದೇಶಗಳು (ಎಮ್‌ಎಸ್‌ಎಮ್‌ಎ), ದೊಡ್ಡ, ಮೆಗಾ, ಅಲ್ಟ್ರಾ ಮೆಗಾ, ಸೂಪರ್ ಮೆಗಾ ಉದ್ದೇಶಗಳು ಬರೆದುಹೊಣಿ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತದ ಮೇಲೆ ಸಂದಾಯವಾಗುವ ಸ್ವಾಂಪು ಶುಲ್ಕವನ್ನು 2019ರ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 30ರವರೆಗೆ ಕಡಿಮೆಗೊಳಿಸಬಹುದು ಅಥವಾ ಮಾಫಿ ಮಾಡಬಹುದು.”

**Xx**

**Xx**

**Xx**



KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
FOURTEENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY  
NINTH SESSION  
(ADJOURNED MEETINGS)

**THE KARNATAKA STAMP (THIRD AMENDMENT) BILL, 2016**  
**(L.A. Bill No. 14 of 2016)**

A Bill further to amend the Karnataka Stamp Act, 1957.

Whereas it is expedient further to amend the Karnataka Stamp Act, 1957 (Karnataka Act 34 of 1957), for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted by the Karnataka State Legislature in the sixty-seventh year of the Republic of India as follows:-

**1. Short title and commencement.**— (1) This Act may be called the Karnataka Stamp (Third Amendment) Act, 2016.

(2) It shall come into force at once..

**2. Amendment of Section 9.**— In the Karnataka Stamp Act, 1957, (Karnataka Act 34 of 1957) in section 9, in sub-section (1), in clause (a), after the last proviso, the following shall be inserted, namely:-

"Provided also that the State Government may, in public interest, by notification, reduce or remit, for a period of five years with effect from 16<sup>th</sup> January 2014, the stamp duty payable on any instrument executed by or between the concerned persons, in connection with the new Investment Incentive Policy (i.e. policy: IT, ITes, Innovation Incentives Policy) for the IT/ITes/Start-ups/ Animation /Gaming / Computer Graphics /Telecom/ BPO/KPO/other knowledge based industries, specified by general or special order of the State Government from time to time subject to production of a certificate to that effect from the prescribed Authority".

**STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS**

It is considered necessary to amend the Karnataka Stamp Act, 1957 (Karnataka Act No. 34 of 1957). The State Government may in public interest, by notification to give effect to the proposals made in the New Investment Incentive Policy (IT, ITES, Innovation Incentives Policy) for the IT/ITes/Start-ups/Animation/Gaming/ComputerGraphics/Telecom/BPO/KPO/Other Knowledge based industries, specified in the Government Order No. IUTD 10 PRM 2013 dated 16<sup>th</sup> January 2014.

Hence, the Bill.

**FINANCIAL MEMORANDUM**

There is no extra expenditure involved in the proposed legislative measure.

**V. SHRINIVASA PRASAD**  
Minister for Revenue

**S.Murthy**  
Secretary (I/C)  
Karnataka Legislative Assembly

**ANNEXURE****EXTRACT FROM THE KARNATAKA STAMP ACT, 1957 (KARNATAKA ACT 34 OF 1957)****XXX****XXX****XXX**

**9. Power to reduce, remit or compound duties.**— (1) The State Government may, by rule or order published in the Official Gazette,—

(a) reduce upto fifty percent in the whole or any part of the State of Karnataka, if in the opinion of the State Government it is necessary in public interest so to do, the duties with which any particular class of instruments, or any of the instruments belonging to such class, or any instruments when executed by or in favour of any particular class of persons, or by or in favour of any members of such class, are chargeable; and                   **XX**                   **XX**

Provided also that the State Government may, in public interest, by notification, reduce or remit, till 30th September 2019 the stamp duty payable on any instrument to be specified therein executed by specified new and existing micro, small, medium enterprise (MSME), Large, Mega, Ultra Mega, Super Mega enterprises including expansion, modernization and diversification projects as defined in the Karnataka Industrial Policy 2014-2019 specified in the Government order CI 58 SPI 2013 dated: 01.10.2014 or by any such key projects of core area as defined in the said policy or specified by the State Government from time to time.

**XX****XX****XX**